
'1
"st

POKROKDNE X fttoXA 1917
t =ri u --t : t

iiyiilinilPIlilHM '
A S= } K Sil

1 s

I
li

1 Historie ncjznámějšího českého

i V V : A

s
I
I
aK zbožím!obchodu

9— 'aiMMMtMMHMHMIHmillltniMt
a - V

fej --Ti)}

#
1

w
I

vl 4 i V

##„„„

r

5 V
h

r

f

£

ř

t

í--

v 5

tyt V'PANT R A TfEATOVAPAN JAN LÍBAL

„

i

Paní RŮŽENA A LÍBALOVÁ rozena byla dne 12 listopadu roku

1877 v Dražejově u Strakonic kraj písecký a do Ameriky přijela se svými
rodiči v roce 1880 jako tříleté děvče Rodiče její usadili se v Omaze kde též

s velmi dobrým prospěchem vyšla obecné školy Po odbytí obecné školy počala
dne 5 února 1891 studovati v obchodní škole kde získala odborné obchodní

vědomosti a dokonale vyučila se ve vedení knih Po absolvování ebehední

školy pracovala jako knihvedoucí v rozsáhlém řeznickém a uzenářském zá-

vodě svého bratra p V Kuncla kde působila několik roků Dne 17 února

roku 1895 provdala so za p Jana Davida Dne 1 Června roku 1902 započala
s manželem svým v čísle 1403 William ulice obchod se zbožím stíižním který
vlastní pílí a obchodní znalostí rozšířila do té míry že dnes náleží k ne j lep-

ším a nejdokonaleji vypraveným obchodům v jižní části města V obchodě

jejím možno destati veškeré dámské potřeby ozdobné a výpravné zboží prá-

dlo a pod nejlepší jakosti Správným jednáním a milou povahou získala si

velké množství přátel Manžel její Jan David zemřel dne 14 prosince roku

1908 a od té doby vedla obchod samostatně a úspěšně dále

Pozorujíc však že k vedení tak rozsáhlého obchodu slabé síly její nesta-

čí a seznavši důkladně dobrou povahu a obchodní prozíravost svého nynějšího
manžela provdala se za něho dne 29 října 1910

Obchod manželů Líbalových jest jedním z nejlepších a ne j elegantnějších

v celé české čtvrti

Co se spolkového živeta týče jest paní Líbalová jednou z nejhorlivějších

národních pracovnic našich Jest členkou řádu Eliška Přemyslovna č 77 Z

Č B J Sboru Sokolek Tyrš k úspěchu jehož dlo nejlepších sil svých stále

pracuje a mnoha jiných

V den ženské registrace 12 září byla jako předsedkyně první wardy člen-ky- ni

registračního výboru a práci tu cclioíně a nezištně vykonala
Nelitovala práce a námahy a ráda poučovala ženy o povinnostech od nich po-

žadovaných a práce její nevyzněla na prázdno

Manželé Líbalovi hodlají v krátké době za účelem rozšíření obchodu své-

ho zakoupit! neb postaviti budovu novou pr3tornější neboť posavadní míst-

nosti vzrůstajícímu počtu odkupníků nevyhovují
'

Pan JAN LÍBAL náleží k nejznámějším mladým mužům v naší české spo

lečnesti a je pro svoji společenskou povahu velmi oblíbeným Narodil se dne

19 března roku 1882 v Přísece u Jihlavy Morava jako syn zámožného a vá-

ženého rclníka p Jos Líbala bývalého starosty uvedené obce Získav na

obecných školách dokonalého předběžného vzdělání odebral se do Brna kde

vyučil se mechanickým strojníkem Po vyučení po dvě léta navštěvoval stát-n- í

prúmyslcvou školu strojnické oddělení v Brně kde získal si znamenitých

odborných znalostí Po absolvování školy juko strojní modelář zaměstnán

byl v nejpřednějších továrnách ve Vídni v Praze ve Slezsku a Německu

Později složil předepsanou zkoušku jako železniční strojvedoucí Obohacen

zkušenostmi a praktickými vědomostmi odebral se do Jihlavy a zde zařídil

si samostatný mechanický a elektrotechnický závod který s úspěchem řídil

až do svého příjezdu do Ameriky před desíti roley ku kterému odhodlal se

pro svoji nechuť ku stavu vojenskému V době jeho příjezdu do Ameriky ko- -

naly se zde právě velké světové automobilové závody Pan Líbal osvědčil

se během zastávky závodníků v Omaze znamenitým strojníkem a obdržel íi- -

chotivé odporučení od U P dílen kde jako první strojník pracoval Je člo-

věkem scestovalým a vládá několik jazyků V mládí svém procestovav
"

celou téměř Evropu osvojil si znalost několika jazyků jež v přítomné době

plně k rozkvětu obchodu svého uplatnit může Pan Jan Líbal jest netoliko

čilým a úspěšným obchodníkem nýbrž činným členem mnoha místních spolků

Tělocvičná Jednota Sokol Omaha a dramatický cdbor téže Jednoty získaly

v něm sílu neocenitelnou Jako ochotník ná'eží mezi nejschopnější a

miláčky našeho obecenstva Vedla Tělocvičné Jednoty Sokol a

dramatického odboru patří k řádu Slovan číslo 78 Z Č B J k Nebrasská

Lípa číslo 183 W 0 W k řádu Pokrok číslo 21 Č 3 D P J k Loži Jan

Hus číslo 5 Knights of Pythias Před třemi roky pojal za choť paní R A7

Davidovou majitelku rozsáhlého a dobře prosperujícího střížního obchodu

při zápy ae klčiý uspořádalo vydavatelstvo Pokroku Západu za účelem -

rozšíření nově založeného denníku osvědčil se p Jan Líbal jako neúnavný

a v krátkém čase získal největší počet odběratelů takže zajistij si první cenu

— Mítchell Automobile — jejž také dne 8 července 1916 obdržel

Práce jeho byla mu ovšem do značné míry usnadněna přízní a známostí jaké

v kruzích našich krajanů se těší a již právem pro svou milou a upřímnou po-

vahu zasluhuje i

1:
i= 3

a

mm:

r

r
Vy- -

r
':'

i

r

N a R A L
Omaha Nebr1262 jižní 13 ulice

i

i '1

l

=3 raHM ==

!l!l!!lí !IH!
ílll! 11 iiinniiiiiifHn


